[image: logo]
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
_____________________________________________________________

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL
INSTITUTO DE BIOCIÊNCIAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOLOGIA VEGETAL

[image: ]

REQUERIMENTO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO:
[bookmark: _heading=h.gjdgxs]ETAPA DE PRÉ-DEFESA DE TESE

	Conforme os dispostos nos Arts. 4º e 56 da Resolução nº 849/2024 (COPP/UFMS):

“Art. 4º [...] § 2º A tese deverá ser encaminhada à Pré-Banca, juntamente com o histórico escolar do requerente, e com parecer do Orientador considerando-a apta para tal. ”

“Art. 56. Os estudantes de Doutorado deverão submeter sua tese a uma PréBanca de Defesa até, no máximo, quarenta e seis meses da data da primeira matrícula. ”

De Prof.(a):
Para: Colegiado de Curso do Programa de Pós-Graduação em Biologia Vegetal da UFMS
Assunto: Solicitação de prorrogação de prazo para entrega de Projeto

JUSTIFICATIVA
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

Atenciosamente,

Assinatura do(a) acadêmico(a)

Assinatura do(a) orientador(a)

Campo Grande – MS, _____ / _____ / _____.

Assinatura do(a) Coordenador(a) de Curso

Homologado pelo(a) Diretor(a) do Instituto de Biociências em _____ / _____ / _____.

Assinatura do(a) Diretor(a)

[bookmark: _GoBack]

Cidade Universitária, Av. Costa e Silva – Bairro Pioneiros – CEP 79070-900 – Campo Grande MS
Fone (0XX67) 3345-7758/7541
biovegetal.inbio@ufms.br
image1.png

image2.png
u —UFMS——